21 230/112 GD 1/4
HINWEIS: siehe Kat. 41 150 für die Angaben des Auswahlelektroventils Typ DS3.
RQM*-W
VORGESTEUERTES
DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL
MIT ELEKTRISCHER STEUERUNG
FÜR DRUCKLOSEN UMLAUF
BAUREIHE 60

RQM*-W
BAUREIHE 60
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Baureihen-Nummer (Nr. 60 bis 69 gleiche
Abmessungen und Installation)
Nenngröße: 5 = DN 25
7 = DN 40
Vorgesteuertes
Druckbegrenzungsventil
mit elektrischer
Steuerung für
drucklosen Umlauf
Elektroventil für Ablauf-
steuerung/ Druckauswahl
M = Steuerung durch den SICBLOC Knopf
verfügbar nur auf der Hauptdruckregelung
(keine Angabe für Steuerung durch Fixierschraube)
BSP Gewinde-Anschlüsse
Druckbereich:
3 = bis   70 bar 6 =  bis 350 bar
5 = bis 210 bar
Ausführungen: A
B     siehe die Beschreibung der
C     Tabelle 2 Ausführungen
D
G
R Q M - W / / / 60
@
3 - KENNLINIEN (Werte für Viskosität 36 cSt u. 50°C)
1 Druckwert und
Ablauf mit
unbetätigtem
Magnet
1 Druckwert und
Ablauf mit
betätigtem Magnet
2 Druckwerte
Der höchste Wert ist
mit betätigtem
Magnet erreichbar
2 Druckwerte und
Ablauf mit
unbetätigtem
Magneten
3 Druckwerte
Der höchste Wert ist
mit unbetätigtem
Magneten erreichbar
2 - AUSFÜHRUNGEN
0
100
100100 200
p
200
400
300
[bar][bar]
Q [l/min]Q [l/min]
250 300300 400
RQM*-W6RQM*-W6
RQM*-W5RQM*-W5
RQM*-W3RQM*-W3
RQM5-WRQM5-W RQM7-WRQM7-W
RQM7-WRQM5-W
400300250
Q [l/min]Q [l/min]
[bar]
10